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INDEX Art der Anderung
Bodenarten
Aufflllung A A
Kies kiesig G g I
Sand sandig S s oo
Schluff schluffig U u
Steine steinig X x
Ton tonig T t p——
Torf humos H h H|||M|
KorngréRenbereich
f fein
m mittel
g grob

Nebenanteile

' schwach (< 15 %)
stark (ca. 30-40 %)
sehr schwach;

= sehr stark
Konsistenz brg ¥ breiig

stf “ steif

fst _ _ fest

wch m weich

hfst _ halbfest
Feuchtigkeit H S nass

Rammsondierung nach DIN 4094

Schlagzahlen fiir 10 cm Eindringtiefe
~ DPL 10
178 Spitzendurchmesser 3,75¢cm
Spitzenquerschnitt 10,00 cm?
2,20cm
10,00 kg
50,00 cm

Gestangedurchmesser
Rammbargewicht
Fallhéhe

Tiefe (m)

Datum Name
Felsarten
Fels,allgemein z
Fels,verwittert Zv
Kalkstein Kst Hr_. T
Mergelstein Mst -
Sandstein Sst
Schluffstein Ust

= Tonstein Tst ——
X_F.‘._nc:@ kIG M kliiftig
Ko™ m stark kliftig

Q Grundwasser angebohrt
A‘ Grundwasser nach Bohrende
‘ Ruhewasserstand

DPH 15
4,37 cm
15,00 cm?
3,20 cm
50,00 kg
50,00 cm

DPM 10
3,56 cm
10,00 cm?
2,20cm
30,00 kg
20,00 cm

Bauvorhaben
Birker Dreieck, Lohmar

Bauherr

Hauspartner GmbH

Barbarossastr. 15
53721 Siegburg

Herr Weykam

Schneewitchenweg 17
53797 Lohmar

Planverfasser

Kihn Geoconsulting GmbH
Auf der Kaiserfuhr 39
53127 Bonn
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